Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082500304

304

Nº 162, quinta-feira, 25 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 138/2022 - Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 56/2022. Objeto:
aquisição de 01 (um) trator agrícola, novo, modelo 2022 ou superior - Convênio nº
925250/2021 Ministério de Desenvolvimento Regional - R$ 274.000,00. Contratado: RGM
Comércio e Serviços de Máquinas Agrícolas Ltda - Contratante: Município de São
Gabriel/RS (CNPJ 88.768.080/0001-70).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS comunica aos interessados da
seguinte homologação e adjudicação de processo licitatório:

Homologo o procedimento de Licitação nº 56/2022, modalidade Pregão
Eletrônico, referente à aquisição de 01 (um) trator agrícola, novo, modelo 2022 ou superior
- Convênio nº 925250/2021 Ministério de Desenvolvimento Regional, firmado com a
empresa: RGM Comercio e Serviços de Máquinas Agrícolas Ltda, inscrita no CNPJ nº
11.141.128/0001-91, ao valor total de R$ 274.000,00 (Duzentos e setenta e quatro mil
reais).Tendo em vista a homologação do referido processo, proceda-se a adjudicação do
objeto licitado ao licitante vencedor.Ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes.

São Gabriel, 23 de agosto de 2022.
LUCAS GONÇALVES MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 0 KM Nº 112/2022. Partes: MUNICÍPIO DE
SÃO MARTINHO x CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrito no CNPJ nº
02.952.689/0013-13, com sede na Rodovia SC 453, km 55, N° 54 - INDUSTRIAL, Videira/SC.
Valor do Contrato: R$624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil reais). Objeto: aquisição
de caminhão 0 km, conforme convênio com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento nº917038/2021. Vigência: 06 de julho de 2023; Contrato assinado em 06 de
julho de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de São Martinho - RS, torna público para conhecimento
dos interessados, O ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
12/2022, que tem por OBJETO - Aquisição de caminhão 0 Km, constando como vencedora
a empresa CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrito no CNPJ nº
02.952.689/0013-13, com sede na Rodovia SC 453, km 55, N° 54 - INDUSTRIAL, Videira/SC.
O ato se deu na data de 06 de julho de 2022.

São Martinho-RS, 24 de agosto de 2022.
JEANCARLO HUNHOFF

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

O Município de São Pedro do Sul - RS, torna público que realizará os seguintes
processos licitatórios: TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - Calçamento da RUA ERNANDE DE
OLIVEIRA, trecho entre as Ruas Octávio Stribe e Roque Molina dos Santos, no Bairro
Maturino de Oliveira Bello, com recursos provenientes do Contrato de Repasse nº
923389/2021/MDR/Caixa e contrapartida do Município. ABERTURA: 13.09.2002, às 9hs.
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022 - Calçamento da RUA BRASIL, trecho entre as Ruas Rui
Barbosa e Marquês do Herval, no Bairro Riveira, com recursos provenientes do Contrato de
Repasse nº 916653/2021/MDR/Caixa e contrapartida do Município. ABERTURA: 13.09.2002,
às 11hs. TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - Calçamento da RUA GALVÃO DE OLIVEIRA
SOUTO, trecho entre o pavimento existente e a Rua Lindolfo Agne, no Bairro Gaúcha, com
recursos provenientes do Contrato de Repasse OGU MDR nº 915448/2021 e contrapartida
do Município. ABERTURA: 14.09.2002, às 9hs. Editais no site
www.saopedrodosul.rs.gov.br.

São Pedro do Sul, 23 de agosto de 2022.
ZIANIA MARIA BOLZAN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 15/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 1240/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº 15/2022 - modalidade Pregão Eletrônico Registro de
Preços para aquisição de equipamentos ativos de rede e wi-fi, materiais de infraestrutura
de rede CAT 5E, materiais de infraestrutura de rede CAT 6 e materiais de informática.
Empresa vencedora: COSTA INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.251.706/0001-29, para os lotes
01, 02, 03 e 04.

ALINE JACQUES
Pregoeira

NIERISON DE SOUZA MACHADO
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 41/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 11346/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 041/2022 modalidade Pregão Eletrônico registro de
preços Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de vestimentas e EPI'S
conforme necessidade para uso dos servidores das Secretarias Municipais de Obras
Públicas e Mobilidade Urbana. Empresas vencedoras: 2 L COMERCIAL EIRELI, CNPJ:
37.350.835/0001-81, para os itens 06,08,09.AH2A COMERCIO DE EPIS E UNIFORMES LTDA
CNPJ: 12.670.797/0001-13, para os itens 03, 24, 30,33.CIRURGICA LAJEADENSE LTDA CNPJ:
21.112.395/0001-94, para o item 22EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEC AO
EIRELI, CNPJ: 14.984.352/0001-33, para os itens 12, 13, 15,28.FORTCLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: para o item 25.FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ:
26.729.755/0001-15, para os itens 18,26.JD ELETRO COMERCIAL LTDA CNPJ:
36.091.140/0001-60, para os itens 17,27.JKM COMERCIO INDÚSTRIA DE CONFECCOES E
SILK-SCREEN LTDA, CNPJ: 00.773.352/0001-80, para o item 04.LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 26.950.671/0001-07, para o item 16.LIDER CONFEC CO ES
COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 46.351.958/0001-28, para os itens 01,
02,05.MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 18.274.923/0001-05, para o
item 29.NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI CNPJ: 24.402.903/0001-
67 para os itens 14,34. NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS,

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI CNPJ: 37.255.562/0001-96 para os itens 19, 2 1 . S A LV I ,
LOPES & CIA. LTDA CNPJ: 82.478.140/0001-34 para os itens 20,23.SIMONI INDÚSTRIA
GRAFICA LTDA CNPJ: 37.652.289/0001-33 para o item 07.VALENT INDÚSTRIA E COMERCIO
DE CALCADOS LTDA CNPJ: 05.472.292/0001-89 para os itens 10,11. O item 031 não
adjudicado.

FERNANDA RODRIGUES
Pregoeira

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTINELA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

MUNICIPIO DE SENTINELA DO SUL/RS. AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 29/2022.
Abertura: Dia 08 DE SETEMBRO de 2022 às 10H00min. Objeto: Registrar preços da rodada
de jogos para contratação de serviços de arbitragem para os campeonatos de futsal
realizados pelo MUNICIPIO DE SENTINELA DO SUL, a realizar-se através do Portal de
Compras Públicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Download do Edital no
Portal www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município:
www.sentineladosul.rs.gov.br. Informações Fone: (51) 3679.1082.

PAULO ROBERTO DE SOUZA COUTINHO
Prefeito

Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

MUNICIPIO DE SENTINELA DO SUL/RS. AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 28/2022.
Abertura: Dia 08 DE SETEMBRO de 2022 às 08H30min. Objeto: Aquisição de equipamentos
diversos e veículos zero km para SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a realizar-se através
do Portal de Compras Públicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Download do
Edital no Portal www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município:
www.sentineladosul.rs.gov.br. Informações Fone: (51) 3679.1082.

PAULO ROBERTO DE SOUZA COUTINHO
Prefeito

Em Exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Tabaí/RS torna público aos interessados que estará realizando
o seguinte certame licitatório. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
NOVO, ZERO QUILÔMETRO, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar nº
202137930004 do Ministério da Cidadania Portaria nº 151/2021 e contrapartida do
município. Sessão pública 06/09/2022 às 8 horas (horário de Brasília). O edital poderá ser
obtido em www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da prefeitura
www.tabai.rs.gov.br - Mais informações pelos telefones (51) 3614.0115 ou 99548 0178, no
Setor de Licitações.

Tabaí, 25 de agosto de 2022.
ARSÊNIO PEREIRA CARDOSO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10 /2022

O Município de Tenente Portela/RS, torna público Licitação na modalidade
Inexigibilidade de Licitação nº 10/2022, Processo Licitatório nº 109/2022, objetivando a
contratação de profissional qualificado para ministrar palestra com o tema "Como
Entender a Geração Taça de Cristal" que fará parte da programação do Seminário Regional
de Educação. Contratado: SANDRO RODRIGO LIBARDONI, CNPJ nº 18.587.210/0001-93.
Valor da contratação de R$: 3.900,00 (três mil e novecentos reais). Edital disponível no site
www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações.

Tenente Portela, 24 de agosto de 2022.
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 36/2022, Processo Licitatório nº 107/2022, objetivando
Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Alimentos para
serem usadas por todas as Secretarias Municipais. Abertura da sessão dia 09/09/2022, às
09h. Edital disponível no site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações.

Tenente Portela, 24 de agosto de 2.022.
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNAS, torna público que realizará
abertura da licitação, cujo edital pode ser obtido na integra junto a Prefeitura
Municipal, sito a rua Carolina Schmitt, nº 388, neste Município, e pelo site
pmtunaslicitacao@gmail.com. Aquisição de Retroescavadeira, conforme
descrição no Edital. Abertura as 09h:00 do dia 06 de setembro de 2022.
Maiores informações e edital podem ser obtidos junto a Prefeitura Municipal,
sito a rua Carolina Schmitt, nº 388, neste Município, no site www.bll.org.br e
no site www.tunas.rs.gov.br.

Tunas/RS, 25 de agosto de 2022.
PAULO HENRIQUE REUTER

Prefeito